



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ..... องค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

ที่ ..... กองช่าง

วันที่

๓ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่อง ..... การกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ตามมติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ ที่ ๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งผู้ลงนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ตำบลภูมิบริเวณนางจามงค์ อินทร์น้อย อำเภอหางมุลนาก จังหวัดพิจิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้นได้ร่วมพิจารณาแล้ว ราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดคำนวณราคา ปรากฏตามบัญชีแนบท้ายนี้ โดยราคาดังกล่าวคณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้ว ดังนี้

๑. เป็นราคาที่เหมาะสม และใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถดำเนินการได้
๒. เป็นราคาตามท้องตลาดในปัจจุบัน ระยะเวลาดำเนินการ ๗๕ วัน
๓. เป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพพื้นที่ และราคาดังกล่าวใช้สำหรับการดำเนินงานในช่วง เวลา

ปีงบประมาณ ๒๕๖๓

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติ เห็นชอบราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นางสาวสมศรี ชื่นปาน )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายภาณุวัตร หับแสง )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายนำพล แสงจันทร์ )

อนุมัติ/เห็นชอบ

.....

( นางชุติ พงศ์อายุกุล )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

.....

( นางสาวณิรมิตน์ บุญจันทร์ )

เจ้าหน้าที่พัสดุ

.....

( นางสาวจินณพัทธ์ เปี่ยมปรีชา )

ผู้อำนวยการกองคลัง

.....

( นางสาวสมศรี ชื่นปาน )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ตำบลภูมิ บริเวณนางจันทน์ อินทร์น้อย  
อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๒,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด ๑.๘๐X๑.๘๐ ม. จำนวน ๑ ช่องทาง ตัวท่อยาว ๖.๐๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐.๘ ตารางเมตร และลงลูกรังหลัง ท่อ พร้อมป้ายโครงการ ๑ แห่ง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๕.๓ -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางสาวสมศรี ชื่นปาน
  ๒. นายนายภาณุวัตร ทับแสง
  ๓. นายนำพล แสงจันทร์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสมศรี ชื่นปาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลภูมิ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาณุวัตร ทับแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนำพล แสงจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ

ประเภทงาน ท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณนางจันจันต์ อินทร์น้อย หมู่ที่ 1 ตำบลลุมมิ อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

| ลำดับที่ | รายการ                                  | ค่าวัสดุและค่าแรง<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | Factor F. | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ                                                                              |
|----------|-----------------------------------------|---------------------------------------|-----------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.       | ประเภทงานอาคาร                          | 117,686.32                            | 1.2782    | 150,426.65                             | ระยะเวลา<br>ดำเนินการ 75 วัน<br>(รวมระยะเวลาผล<br>ทดสอบแท่งคอนกรีต<br>ที่อายุ 28 วัน) |
| 2.       | ประเภทงานทาง                            |                                       |           |                                        |                                                                                       |
| 3.       | ประเภทงานชลประทาน                       |                                       |           |                                        |                                                                                       |
| 4.       | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม<br>เสื่อนไซ |                                       |           |                                        |                                                                                       |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%                 |                                       |           |                                        |                                                                                       |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....-%               |                                       |           |                                        |                                                                                       |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%            |                                       |           |                                        |                                                                                       |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%            |                                       |           |                                        |                                                                                       |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินงบประมาณ          |                                       |           | 150,426.65                             |                                                                                       |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ                       |                                       |           | 150,000.00                             |                                                                                       |
|          | ( ตัวอักษร ) หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน    |                                       |           |                                        |                                                                                       |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

- ตามคำสั่งเลขที่ 1/2563 ลงวันที่ 2 มกราคม 2563 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคานี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวสมศรี ชื่นปาน ) ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลุมมิ

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

( นางสาวสมศรี ชื่นปาน )

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

ปลัด อบต.ลุมมิ

( นายภาณุวัตร ทัพแสง ) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

( นางฐิติ พงศ์อายุกุล )

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายนำพล แสงจันทร์ ) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมมิ

১৪৮

| ลำดับที่ | รายการวัสดุ                   | จำนวน | หน่วย        | ค่าวัสดุก่อสร้าง     |                    | ค่าแรงงาน            |                    | ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน<br>(บาท) | หมายเหตุ   |
|----------|-------------------------------|-------|--------------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|----------------------------------|------------|
|          |                               |       |              | ราคาหน่วยละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) | ราคาหน่วยละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) |                                  |            |
| 1.       | งานดินลูกรัง                  | 25.27 | ลูกบาศก์เมตร | -                    | -                  | 99.00                | 2,501.73           | 2,501.73                         |            |
| 2.       | งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.3       | 22.39 | ลูกบาศก์เมตร | 1,635.00             | 36,607.65          | 306.00               | 6,851.34           | 43,458.99                        |            |
| 3.       | งานคอนกรีตหยาบ                | 1.51  | ลูกบาศก์เมตร | 1,495.00             | 2,257.45           | 398.00               | 600.98             | 2,858.43                         |            |
| 4.       | งานเหล็กเสริม                 |       |              |                      |                    |                      |                    |                                  |            |
|          | - เหล็ก RB Ø 6 มม.            | 0.020 | ตัน          | 20,560.00            | 411.20             | 4,100.00             | 82.00              | 493.20                           |            |
|          | - เหล็ก RB Ø 9 มม.            | 0.062 | ตัน          | 20,560.00            | 1,274.72           | 4,100.00             | 254.20             | 1,528.92                         |            |
|          | - เหล็ก RB Ø 25 มม.           | -     | ตัน          | -                    | -                  | -                    | -                  | -                                |            |
|          | - เหล็ก DB Ø 12 มม.           | 1.398 | ตัน          | 19,626.00            | 27,445.26          | 3,300.00             | 4,614.76           | 32,060.03                        |            |
|          | - เหล็ก DB Ø 16 มม.           | 0.300 | ตัน          | 19,626.00            | 5,887.80           | 3,300.00             | 990.00             | 6,877.80                         |            |
|          | - เหล็ก DB Ø 20 มม.           | -     | ตัน          | -                    | -                  | -                    | -                  | -                                |            |
|          | - เหล็ก DB Ø 25 มม.           | 0.098 | ตัน          | 19,626.00            | 1,923.348          | 2,900.00             | 284.200            | 2,207.55                         |            |
| 5.       | ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18           | 33.00 | กิโลกรัม     | 60.00                | 1,980.00           | -                    | -                  | 1,980.00                         |            |
| 6.       | งานไม้แบบ 30%                 | 73.94 | ตารางเมตร    | 157.00               | 11,608.58          | 133.00               | 9,834.02           | 21,442.60                        |            |
| 7.       | ไม้ค้ำยันขนาด 5"X5"X5.00 เมตร | 6.00  | ตัน          | 45.00                | 270.00             | -                    | -                  | 270.00                           |            |
| 8.       | ตะปูตอกแบบ                    | 18.49 | กิโลกรัม     | 43.00                | 795.07             | -                    | -                  | 795.07                           |            |
| 9.       | อื่นๆ                         |       |              |                      |                    |                      |                    |                                  |            |
|          | - ลูกจ้างหลังท่อ              | 6.00  | ลูกบาศก์เมตร | 197.00               | 1,182.00           | 5.00                 | 30.00              | 1,212.00                         |            |
|          |                               |       |              |                      |                    |                      |                    | รวมค่าวัสดุและแรงงาน             | 117,686.32 |